※2022 年 5 月 19 日 18 時解禁※

各位

イマジニア株式会社

カーリング選手たちがゲームでも大熱戦！

Nintendo Switch ソフト「みんなのカーリング」

SC 軽井沢クラブ、フォルティウスの選手による

ゲームプレイ動画公開のお知らせ

～トップ選手が本番さながらの戦略＆スーパーショットを披露～

イマジニア株式会社(東京都新宿区、代表取締役社長 兼 CEO 澄岡和憲、以下「当社」)

は、発売中の Nintendo Switch™ソフト「みんなのカーリング」（以下「本作」）につい

て、日本カーリング選手権大会にも出場するカーリングチーム、男子・女子 SC 軽井沢ク

ラブと女子フォルティウスの選手をゲストに招いたゲームプレイ動画を公開しましたので

お知らせします。

■男子・女子 SC 軽井沢クラブ、女子 フォルティウスとゲームで対戦

本動画では、5 月 21 日からの日本カーリング選手権大会にも出場し、第一線で活躍中のカ

ーリングチームである、SC 軽井沢クラブ、フォルティウスの選手の皆さんに「みんなのカ

ーリング」をプレイしていただきました。

SC 軽井沢クラブ編では、山口剛史選手、小泉聡選手、栁澤李空選手、江並杏実選手、金井

亜翠香選手、両川萌音選手、西室淳子選手に、フォルティウス編では吉村紗也香選手、船山

弓枝選手、近江谷杏菜選手、小野寺佳歩選手、小林未奈選手に出演いただき、チーム内でグ

ループに分かれ優勝を決めるトーナメント戦動画や、本作に収録されている、カーリングを

アレンジした手軽に遊べるバラエティゲームのプレイ動画を各チーム 3 本、合計 6 本をイ

※2022 年 5 月 19 日 18 時解禁※

マジニア YouTube チャンネルにて公開。チームや選手の持ち味はゲームでも活きるのか？

誰がトーナメントを勝ち上がるのか？ゲームそのものの楽しさは勿論、カーリングの知識

や経験が豊富な選手たちならではの攻略方法も楽しめる充実の内容となっています。

また、イマジニア YouTube チャンネルでは、元カーリング女子日本代表で、現在解説者と

して活躍中の市川美余さんによる「みんなのカーリング」プレイ＆解説動画も公開中です。

併せてご覧下さい。

・【みんなのカーリング】SC 軽井沢クラブとミックスダブルス対決 Part1！

https://youtu.be/sOozJIBzBvw

・【みんなのカーリング】SC 軽井沢クラブとミックスダブルス対決 Part２！

https://youtu.be/ZIhIjOdEOwQ

・【みんなのカーリング】SC 軽井沢クラブの選手がバラエティゲームに挑戦！

https://youtu.be/L9dM2k_HNwk

・【Nintendo Switch】めちゃくちゃ強い！？女子カーリングチーム・フォルティウスとカーリ

ングゲームでトーナメント対決 Part1！【みんなのカーリング】

https://youtu.be/s8-dnGAWVCM

・【Nintendo Switch】最強チーム決定戦！女子カーリングチーム・フォルティウスとカーリン

グゲームでトーナメント対決 Part2！【みんなのカーリング】

https://youtu.be/NIek4q0zMxI

・【Nintendo Switch】女子カーリングチーム・フォルティウスがバラエティゲームに挑戦！

【みんなのカーリング】

https://youtu.be/T8iqL30WmWM

・市川美余さんのカーリング個人レッスン！

https://youtu.be/KqK0bDt408U

 ■動画公開記念 Twitter キャンペーン開催

動画公開を記念し、選手のサイン入り色紙などが当たるプレゼントキャンペーンを本日よ

り開催します。詳細はイマジニア公式 Twitter アカウントよりご確認ください。

※2022 年 5 月 19 日 18 時解禁※

イマジニア公式 Twitter：https://twitter.com/Imagineer_info

■カーリング SC 軽井沢クラブとは

ジュニアから経験豊かな選手まで、世界を舞台に活躍する選手・チームが所属する軽井沢町

のカーリングクラブチーム。カーリング競技を軸としてスポーツと地域活性化の好循環推

進にも取り組んでいる。

母体は NPO 法人スポーツコミュニティー軽井沢クラブ（https://www.karuizawaclub.ne.jp）。

オフィシャルサイト

https://karuizawaclub-curling.com

■女子カーリングチーム・フォルティウスとは

ラテン語で「より強く」を意味する、「フォルティウス（FORTIUS）」をチーム名に冠した、

札幌カーリング協会所属のカーリングチーム。

オフィシャルサイト

https://www.fortius.jp/

■みんなのカーリングとは

氷上で行うウィンタースポーツ「カーリング」を手軽に楽しめる、Nintendo Switch 初の本

格的なカーリングゲームです。

カーリングは緻密で高い戦略性が求められることから「氷上のチェス」とも言われますが、

本ソフトでも試合さながらに奥深いゲーム展開を体験できます。

シンプル操作にこだわりながら、Joy-Con™を振ってカーリング特有のブラシでスイーピン

グする（掃く）動作も可能にしたほか、（公社）日本カーリング協会の監修によりストーン

の挙動をリアルに再現。話題のスポーツ「カーリング」を、初心者からカーリング経験者ま

で楽しむことができ、テレビなどのメディアでも多数とりあげられる人気作となっていま

す。

当社では、カーリングの話題にあわせ、本作のプロモーションを積極的に展開していきます。

https://twitter.com/Imagineer_info
https://karuizawaclub-curling.com/

※2022 年 5 月 19 日 18 時解禁※

■商品概要

商品名：みんなのカーリング

対応機種：Nintendo Switch

価格：4,378 円（税込）

発売日：好評発売中

ジャンル：スポーツ

プレイ人数：１～４人

発売元：イマジニア株式会社

対象年齢：全年齢

公式サイト：https://curling.imgs.jp

©2022 JAPAN CURLING ASSOCIATION.

©Imagineer Co., Ltd.

＊Nintendo Switch のロゴ・Nintendo Switch は任天堂の商標です。

＊記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

以上

■本件に関するお問い合わせ先

イマジニア株式会社

コンテンツ事業本部 河野・曽田

TEL 03-3343-8847 FAX 03-3343-8915

E-Mail： promo@imagineer.co.jp

mailto:promo@imagineer.co.jp